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План заходів щодо проведення 
 Європейського дня захисту дітей від сексуальної експлуатації  

та сексуального насильства 
у 2024 – 2025 навчальному році 

практичним психологом, соціальним педагогом 
Оксаною Мазорчук 

 
№ 
з/
п 

Заходи  Термін 
виконанн
я 

Учасники 
заходів 

Примітк
а  

1 Виступ на загальноліцейній лінійці 
«Ознайомлення з Планом заходів 
«Європейський день захисту дітей 
від сексуальної експлуатації та 
сексуального насилля» та Звітом 
про проведені години спілкування» 

18.11. Здобувачі 
освіти 

1-11 
класів, 

педагоги 

 

2 Перегляд мультфільму «Розкажи 
дорослому, якому довіряєш» 

19.11. 
19.11. 
14.11. 
20.11. 
15.11. 

 

1 клас 
2 клас 
3 клас 
4 клас 
5 клас 

 

3 Перегляд відео курсу О.Нагули для 
батьків «Навчіть дитину 
захищатися»: 
Відео урок №1 
Відео уроки №2 
Відео урок №3 
Відео урок №4 
Відео урок №5 
Відео урок №6 

 
 

13.11. 
14.11. 
15.11. 
16.11. 
17.11. 
18.11. 

Батьки 
здобувачі
в освіти 
1-11 
класів 

 

4 Перегляд відео (щодо проблеми 
секстингу) «Історія Юльки», 
«Історія Матеуша» 

15.11. 8 – 11 
класи 

 



5 Перегляд відео (щодо проблеми 
грумінгу) «Уважні батьки» 

18.11. Батьки 
здобувачі
в освіти 
1-11 
класів 

 

6 Заняття «Уважні онлайн» 15.11. 6 клас  
7 Перегляд відео уроків 

«Сексуальний шантаж», 
«Секстинг» (А.Солдатенкова) 

18.11. 8 – 11 
класи 

 

8 Перегляд лекції «Т. Цюман 
«Сексуальне насильство над 
дітьми: форми та ознаки» 

18.11. педагоги  

9 Індивідуальні та групові 
консультації (за потребою та 
запитом) 

13 – 20.11. здобувачі 
освіти 
1-11 
класів, 
батьки, 
педагоги 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
   Європейський день захисту дітей від сексуальної експлуатації та 
сексуального насильства був започаткований Радою Європи в 2015 році. 
У 2022 році, в рамках глобальних зусиль з підвищення обізнаності та 
інформаційної діяльності, Організація Об'єднаних націй також 
проголосила 18 листопада Всесвітнім днем запобігання актам 
сексуальної експлуатації дітей, жорстокому поводженню з ними та 
насильству щодо них та зціленню дітей, які постраждали від таких актів. 

   Вкрай важливо об'єднати зусилля для забезпечення захисту дітей від 
сексуального насильства в усьому світі. Глобальний альянс 
Weprotect – коаліція урядів, організацій громадянського суспільства, 
компаній і міжнародних організацій, які займаються боротьбою з 
сексуальною експлуатацією та насильством над дітьми.  

   Конвенція Ради Європи про захист дітей від сексуальної експлуатації 
та сексуального насильства, також відома як Лансаротська Конвенція, 
широко визнана у всьому світі як золотий стандарт боротьби з цими 
жахливими злочинами.  

 

https://www.weprotect.org/
https://www.weprotect.org/
https://www.coe.int/en/web/children/lanzarote-convention
https://www.coe.int/en/web/children/lanzarote-convention

